
КОРОСТИШ ІВСЬКА М ІСЬКА РАДА
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сорок четверта (позачергова) сесія восьмого скликання

24. 42. 2024 № йіт
Про затвердження перспективного плану 
трансформації мережі закладів загальної 
середньої освіти Коростишівської 
територіальної громади на 2025-2027 роки

Керуючись ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст.66 Закону України «Про освіту», ст.32 Закону України «Про повну запільну 
середню освіту», Законом України «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв для 
запровадження якісної профільної освіти», протоколом засідання робочої групи 
з підготовки проекту рішення щодо внесення змін у перспективну мережу 
закладів загальної середньої освіти у частині формування академічного ліцею 
для забезпечення профільної освіти від 16.05.2024 року, з метою створення 
ефективної, доступної і спроможної мережі початкових шкіл, гімназій, 
формування академічного ліцею для забезпечення профільної освіти, міська, рада

ВИРІШ ИЛА :

1. Затвердити перспективну мережу закладів загальної середньої освіти 
Коростишівської територіальної громади на 2025-2027 роки, що додається.

2. Відділу освіти, молоді та спорту міської ради сприяти та забезпечити 
комплекс організаційних заходів трансформації закладів загальної середньої 
освіти у відповідності до законодавства та затвердженої перспективної мережі.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення вісімнадцятої сесії 
восьмого скликання (друге пленарне засідання) від 28.01.2022 № 382 «Про 
затвердження перспективної мережі закладів загальної середньої освіти 
Коростишівської територіальної громади на 2022-2027 роки»,.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 
питань охорони здоров’я, соціального захисту та гуманітарних питань, з питань 
бюджету, фінансів, комунальної власності, заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих оргак

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток
до рішення 44 (позачергової) сесії 
восьмого скликання 
Коростишівської міської ради

Пояснювальна записка

Забезпечення рівного доступу до якісної освіти є одним із пріоритетних 
напрямів реалізації державної освітньої політики. На сьогодні в Україні 
відбувається активний процес системної трансформації та модернізації 
закладів загальної середньої освіти. Ця важлива реформа стосується інтересів 
дітей та їх гарантованого права на доступ до якісної освіти.

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження 
якісної профільної середньої освіти» необхідно затвердити план (формування 
ефективної мережі закладів загальної середньої освіти з урахуванням вимог 
законодавства до ліцеїв, безпечного, інклюзивного та цифрового освітніх 
просторів, демографічних показників, профілізації старшої профільної школи.

Прогнозуванню розвитку закладів освіти передувало проведення аналізу 
таких показників: демографічна ситуація (чисельність дітей віком від 0 до 6 
років на перспективу 3-5 років), розташування закладів загальної середньої 
освіти та їх наповнюваність, матеріально-технічне забезпечення закладів 
освіти, стан кадрового забезпечення тощо.

Проаналізувавши мережу закладів освіти, наповнюваність класів, у т.ч. і 
старшої школи, кількісний банк даних дітей 2-6 років, обговоривши 
перспективну мережу на засіданні робочої групи, планується, що з 2026 року 
ліцей №2 ім.Л.Х.Дарбіняна, №3, № 5 імені Т.Г.Шевченка, №9 імені Олега 
Ольжича, а також Більковецький, Вільнянський, Щигліївський та Стрижівський 
ліцеї не будуть здійснювати набір учнів до 10 класів, а у 2027 році -  
реорганізовані у гімназії, які матимуть структурний підрозділ «початкова 
школа»". А ліцей №5 імені Т.Г.Шевченка ще й « дошкільний підрозділ».

З метою забезпечення належної профільної середньої освіти, зорієнтованої 
на освітні потреби, нахили, здібності здобувачів освіти, у 2026 році буде 
створено академічний ліцей із структурними підрозділами «початкова школа», 
«гімназія» на базі ліцею №1 імені Густава Олізара Коростишівської міської 
ради. Цей заклад має зручне розташування, належне матеріально-технічне 
забезпечення -  обладнані кабінети фізики, хімії, географії, математики, хімії, 
англійської та української мов, класні кімнати облаштовані достатньою 
кількістю мультимедійного обладнання, функціонує медіатека, ресурсна 
кімната, створено осередок для викладання навчального предмета «Захист 
України». Крім того наявне окреме приміщення, яке в подальшому можна 
облаштувати під пансіон.

Така трансформація дасть можливість забезпечити як територіальну 
доступність початкової та базової середньої освіти, так і створить умови для 
здобуття учнями якісної профільної освіти.



Очікувані результати:

створення ефективної, доступної і спроможної мережі початкових шкіл та 
гімназій;
створення академічного ліцею;
відповідність фактичної наповнюваності класів закладів загальної середньої
освіти розрахунковій наповнюваності;
поліпшення якості загальної середньої освіти в цілому.



Мережа закладів загальної середньої освіти на 2025-2027 роки

Назва закладу

Кількість 
дітей по роках

20
25

- 
20

26
 н

.р
.

20
26

- 
20

27
 н

.р
. Трансформація закладу, рік

Ліцей №1 
Коростишівської 
міської ради

590 560 Ліцей № 1 імені Густава Олізара Коростишівської 
міської ради (академічний ліцей із структурними 
підрозділами «початкова школа», «гімназія»), 
2026 рік

Ліцей №2 
ім.Л.Х.Дарбіняна 
Коростишівської 
міської ради

780 785 Гімназія №2 ім.Л.Х.Дарбіняна Коростишівської 
міської ради (з підрозділом «початкова школа»), 
2027 рік

Ліцей №3 
Коростишівської 
міської ради

520 525 Гімназія №3 Коростишівської міської ради (з 
підрозділом «початкова школа»), 2027 рік

Ліцей №5 імені 
Т.Г.Шевченка 
Коростишівської 
міської ради

947 929 Гімназія №5 імені Т.Г.Шевченка Коростишівської 
міської ради (з підрозділами «початкова школа», 
«дошкільний підрозділ»), 2027 рік

Кропивнянська 
початкова школа 
філія Ліцею №5 
імені Т.Г.Шевченка 
Коростишівської 
міської ради

0 0 Кропивнянська початкова школа філія гімназії 
№5 імені Т.Г.Шевченка Коростишівської міської 
ради, 2027 рік

Ліцей №9 ім.Олега 
Ольжича 
Коростишівської 
міської ради

470 475 Гімназія №9 ім.Олега Ольжича Коростишівської 
міської ради (з підрозділом «початкова школа»), 
2027 рік

Більковецький ліцей 
Коростишівської 
міської ради

132 128 Більковецька гімназія Коростишівської міської 
ради (з підрозділом «початкова школа») , 2027 рік

Вільнянський ліцей 
Коростишівської 
міської ради

68 66 Вільнянська гімназія Коростишівської міської 
ради (з підрозділом «початкова школа») , 2027 рік

Стрижівський ліцей 
Коростишівської 
міської ради

162 158 Стрижівська гімназія Коростишівської міської 
ради (з підрозділом «початкова школа»), 2027 рік

Щигліївський ліцей 
Коростишівської 
міської ради

109 105 Щиглїївська гімназія Коростишівської міської 
ради, (з підрозділом «початкова школа»), 2027 рік


